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Orientering om lovforslag om ændring af lov om fremme af vedvarende energi 

Til udvalgets orientering fremsendes høringsnotater, der sammenfatter 

høringssvarene, som er modtaget i forbindelse med høring af lovforslag om 

ændring af lov om fremme af vedvarende energi (implementering af VEIII-

direktivets bestemmelser for VE-tilladelser og nødforordningen, samt justering af 

rammer for etablering af vedvarende energianlæg på havet uden for udbud). 

 

Der er foretaget to særskilte høringsprocesser. En høring fsva. den del der 

vedrører implementering af visse bestemmelser i VEIII-direktivet og 

nødforordningen om fremme af vedvarende energi, som var i høring den 8. februar 

til den 8. marts. Dertil en høring fsva. den del der vedrører åben dør-ordningen, 

som var i høring den 14. februar til den 10. marts. 

 

Formålet med lovforslaget er 2-delt:  

1. Lovforslaget tilvejebringer en bemyndigelse af den relevante minister, 

der muliggør en hurtig implementering af EU-retsakter, når disse har 

til formål at fremme anvendelse og udbredelse af energi fra 

vedvarende energikilder. Det gælder de dele af VEIII -direktivet, der 

omhandler tilladelsesprocedurer og udpegning af områder til 

fremskyndelse af vedvarende energi og til nødvendig net- og 

lagringsinfrastruktur samt anvendelse af nødforordningen, og dermed 

opnå bidrag til klimamålsætningerne og forbedre 

forsyningssikkerheden. 

2. At VE-lovens regler bringes i overensstemmelse med EU-retten ved at 

lukke for muligheden for at ansøge om, og få meddelt, 

forundersøgelsestilladelse til et nyt kommercielt projekt under ÅD-

ordningen. Lovforslaget sikrer samtidig de lovmæssige rammer 

omkring de projekter og ansøgninger, som Klima-, Energi- og 

Forsyningsministeriet, i samarbejde med relevante ministerier, har 

vurderet ikke er i strid med EU-retten, herunder sikring af, at der 

fortsat er adgang for  test af mindre og midlertidige VE-anlæg på 

havet. 
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Lovforslaget fremsættes den 24. april. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


